
 

 1 z 3

Id: 0C01C9E0-D6A4-431B-826F-A5C6719C2161

UCHWAŁA NR 4/18/2018

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 29 stycznia 2018 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Beata Kaczmarek                                                8/ Grażyna Kos

2/ Ewa Śpionek                                                        9/ Barbara Polowczyk

3/ Iwona Kopczyńska                                              10/ Paweł Dobrzyński

4/ Łukasz Szczepanik                                              11/ Roman Drozdowski

5/ Agnieszka Kamyczek – Maszewska                  12/ Krzysztof Kozik

6/ Józefa Lucyna Michejda                                    13/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Bogusław Wenus                                     

Po rozpatrzeniu w dniu 29 stycznia 2018 roku Zarządzenia Nr 80/2017 Wójta Gminy Czarnocin z 

dnia 13 grudnia 2017 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Czarnocin na rok 2017, doręczonej 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 29 grudnia 2017 roku, Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej działając na podstawie art. 158 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 

postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz.U. z 2017 r., poz. 1257) w zw. z art. 91 ust.5 

ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U z 2017 r., poz. 1875 

z późn. zm.)

uchwala, co następuje:

stwierdza się, że Zarządzenie Nr 80/2017 Wójta Gminy Czarnocin z dnia 13 grudnia 2017 roku w 

sprawie zmian w budżecie Gminy Czarnocin na rok 2017, zostało podjęte z naruszeniem prawa, tj. 

art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2017 

r., poz. 2077), z uwagi na dokonanie przez organ wykonawczy zmian w planie dochodów budżetu 

jednostki bez stosownego upoważnienia.

Uzasadnienie

Zarządzenie Nr 80/2017 Wójta Gminy Czarnocin z dnia 13 grudnia 2017 roku w sprawie zmian w 

budżecie Gminy Czarnocin na rok 2017 zostało doręczone Regionalnej Izbie Obrachunkowej w 

Łodzi w dniu 29 grudnia 2017 roku. Zarządzenie stanowiło przedmiot posiedzenia Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 29 stycznia 2018 r.

Na podstawie Zarządzenia Nr 80/2017 Wójt Gminy Czarnocin dokonał zmian w planie dochodów 

budżetu, w tym polegających, m.in., na:

-     zwiększeniu o 25.600,00 zł dochodów planowych w dziale 765 rozdziale 76516 tytułem 

wpływów z podatku od nieruchomości (§ 0310), wpływów z podatku od środków 

transportowych (§ 0340) oraz wpływów z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień (§ 0640),

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 1 marca 2018 r.



 

 2 z 3

Id: 0C01C9E0-D6A4-431B-826F-A5C6719C2161

-        zmniejszeniu o 25.600,00 zł dochodów planowych w dziale 765 rozdziale 76516 tytułem 

wpływów z podatku rolnego (§ 0320), wpływów z różnych opłat (§ 0690) oraz wpływów z 

odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat (§ 0910),

-        zwiększeniu o 4.000,00 zł dochodów planowych w dziale 801 rozdziale 80104 tytułem 

wpływów z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu 

wychowania przedszkolnego (§ 0670),

-        zmniejszeniu o 4.000,00 zł dochodów planowych w dziale 801 rozdziale 80148 tytułem 

wpływów z usług (§ 0830).

Mając powyższe na uwadze Kolegium wskazało, że odnośnie zmian w planie dochodów budżetu 

organ wykonawczy, z mocy art. 257 ustawy o finansach publicznych, został upoważniony jedynie do 

dokonywania zmian dotyczących dochodów tytułu dotacji oraz z tytułu subwencji, w zakresie 

wskazanym w przywołanym przepisie. Tym samym opisane zmiany w planie dochodów budżetu 

dokonane zostały z naruszeniem art. 257 ustawy o finansach publicznych, zgodnie z którym w toku 

wykonywania budżetu zarząd może dokonywać zmian w planie dochodów i wydatków budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego polegających na zmianach planu:

1)      dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji przekazywanych z 

budżetu państwa, z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego oraz innych jednostek 

sektora finansów publicznych,

2)      dochodów jednostki samorządu terytorialnego, wynikających ze zmian kwot subwencji w 

wyniku podziału rezerw subwencji ogólnej,

3)      wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w zakresie wydatków 

bieżących, z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku 

pracy, o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej,

4)      dochodów i wydatków jednostki samorządu terytorialnego związanych ze zwrotem dotacji 

otrzymanych z budżetu państwa lub innych jednostek samorządu terytorialnego.

Z uwagi na fakt, że budżet jednostki samorządu terytorialnego jest rocznym planem dochodów i 

wydatków oraz przychodów i rozchodów tej jednostki (art. 211 ustawy o finansach publicznych), a 

jego moc wiążąca kończy się z upływem roku kalendarzowego, Kolegium nie stwierdziło 

nieważności Zarządzenia, lecz ograniczyło się do wskazania, że zostało ono podjęte z naruszeniem 

prawa.

Z tych powodów Kolegium Izby podjęło uchwałę, jak w sentencji.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

                                                                      Przewodniczący Kolegium   

                                                                   Zastępca Prezesa RIO w Łodzi 

                                                                 Beata Kaczmarek



 

 3 z 3

Id: 0C01C9E0-D6A4-431B-826F-A5C6719C2161

 


